ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO PIAUÍ

CNPJ: 41.522.376/0001-43

Av. Sebastião Tapeti, s/n, Centro, Colônia do Piauí, CEP 64.516-000.

   PORTARIA Nº 026/2022/PMCP         Colônia do Piauí, 11 de abril de 2022.

Dispõe sobre a nomeação do

conselho municipal do idoso, para o

biênio 2022/2024,

O Prefeito Municipal de Colônia do Piauí, Estado do Piauí, SELINDO MAURO

CARNEIRO TAPETI SEGUNDO, no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR os membros para compor o CONSELHO MUNICIPAL DO

IDOSO, PARA O BIÊNIO 2022/2024:

I – Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular: Juliana Rodrigues da Silva CPF: 047.509.613-45

Suplente: Danielle Rocha de Oliveira Barbosa CPF: 054.425.693-05

II – Representantes da Secretaria Municipal de Saúde.

Titular: Elaine Rodrigues Teixeira CPF: 001.649.593-43

Suplente: Juliana Carvalho de Sousa e Silva CPF: 056.160.213-18

III – Representantes da Secretaria Municipal de Educação.

Titular: Jecinária Cavalcante Sousa da Silva CPF: 075.057.453-44

Suplente: Eromar Pereira de Sousa CPF: 009.288.663-94

IV – Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura:

Titular: Francisco Ronildo de Sousa e Silva CPF: 029.721.753-44

Suplente: Oseas Leal Moreira CPF: 916.681.233-04

V – Representantes da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais –

APAE.

ID: 19C6657A80294

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO PIAUÍ

CNPJ: 41.522.376/0001-43

Av. Sebastião Tapeti, s/n, Centro, Colônia do Piauí, CEP 64.516-000.

Titular: Jesuína Maria da Silva Araújo CPF: 287.288.663-04

Suplente: Maria de Nazaré Carlos de Sousa CPF: 287.288.663-04

VI – Representantes do Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais

Titular: Francisco Clemente de Carvalho CPF: 115.599.3338-10

Suplente: Gestrudes Cruz da Silva Nascimento CPF: 453.460.203-06

VII – Representantes de Idosos:

Titular: Benedita Pereira da S. Carvalho CPF: 520.976.763-91

Suplente: Maria do Socorro Sousa CPF: 527.421.723-00

VIII – Representantes de Trabalhadores do Grupo de Idosos:

Titular:  Josânia de Sousa Leite CPF: 019.526.713-37

Suplente:  Luíza Faustino de Lima Moura CPF: 893.010.213-15

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as

disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colônia do Piauí, aos onze dias do mês de

abril de dois mil e vinte e dois.

Selindo Mauro Carneiro Tapeti Segundo

Prefeito Municipal

		2022-04-11T12:03:18-0300
	SELINDO MAURO CARNEIRO TAPETI SEGUNDO:00335354343